
diário oficial Nº 35.074   171Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém/Pa, 09 de agosto de 2022.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 838201
Pae nº 2022/737706 / Pregão eletrônico nº 053/2022 – PcePa
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PaE nº 2022/737706), bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 053/2022 – PcEPa, que tem objeto a aQUiSiÇÃo dE Ma-
TErial Para ProTEÇÃo, acoNdicioNaMENTo E EMBalaGEM dE ca-
dáVErES (Saco Para rEMoÇÃo dE cadáVEr) para atender as necessi-
dades da sede, Unidades regionais e Núcleos avançados da Polícia cien-
tífica do Pará (PCEPA), para fins de abastecimento do almoxarifado cen-
tral por um período de 12 (doze) meses, rESolVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

 eMPresas/ cNPJ iteM VaLor totaL

1
UMariZal officE coMÉrcio dE EPi E

SErViÇoS
cNPJ nº 09.243.146/0001-32

1 r$ 131.712,00 (cento e trinta e um mil 
setecentos e doze reais)

 ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém, Pa, 09 de agosto de 2022.
cElSo da SilVa MaScarElHaS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 838509

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

 Pae nº 2022/307444 / Pregão eletrônico nº 054/2022 - PcePa
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GaB/dG/PcP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, iV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 054/2022 – PcEPa, 
que tem como objeto a aQUiSiÇÃo da crEaTiVE cloUd da adoBE, 
para atender as necessidades da Gerência de fonética forense da Polícia 
Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
i - adJUdicar o item deste certame para a empresa:

 eMPresas/ cNPJ iteM VaLor totaL

1
MaPdaTa-TEcNoloGia, iNforMáTica E 

coMÉrcio lTda
cNPJ nº 66.582.784/0001-11 1

r$ 59.680,00
(cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta 

reais)

 lidiaNE NaSciMENTo GoMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 838200
Pae nº 2022/737706 / Pregão eletrônico nº 053/2022 – PcePa
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GaB/dG/PcP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV, da 
lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 053/2022 – PcEPa, que tem como obje-
to a aQUiSiÇÃo dE MaTErial Para ProTEÇÃo, acoNdicioNaMENTo E 
EMBalaGEM dE cadáVErES (Saco Para rEMoÇÃo dE cadáVEr), para 
atender as necessidades da sede, Unidades regionais e Núcleos avan-
çados da Polícia Científica do Pará (PCEPA), para fins de abastecimen-
to do almoxarifado central por um período de 12 (doze) meses, rESolVE:
i - adJUdicar o item deste certame para a seguinte empresa:

 eMPresas/ cNPJ iteM VaLor totaL

1
UMariZal officE coMÉrcio dE EPi E

SErViÇoS
cNPJ nº 09.243.146/0001-32

1 r$ 131.712,00 (cento e trinta e um mil 
setecentos e doze reais)

Maria do Socorro da SilVa dE alMEida
Pregoeira Oficial

Protocolo: 838506

.

.

diÁria
.

Portaria n°. 1376/ 2022
lEaNdro HENriQUE MacEdo raMoS
MaTrÍcUla: 5892260
carGo: auxiliar operacional
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 31/07/2022 a 01/08/2022
oBJETiVo: aUXiliar NEcroPSia.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Portaria n°. 1378/ 2022
lEaNdro HENriQUE MacEdo raMoS
MaTrÍcUla: 5892260
carGo: auxiliar operacional
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 27/07/2022 a 28/07/2022
oBJETiVo: aUXiliar Na NEcroPSia.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
Portaria n°. 1389/ 2022
lEaNdro HENriQUE MacEdo raMoS
MaTrÍcUla: 5892260
carGo: auxiliar operacional
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 23/07/2022 a 24/07/2022
oBJETiVo: aUXiliar Na NEcroPSia.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE,
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
Portaria n°. 1388/ 2022
lEaNdro HENriQUE MacEdo raMoS
MaTrÍcUla: 5892260
carGo: auxiliar operacional
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 19/07/2022 a 20/07/2022
oBJETiVo: aUXiliar Na NEcroPSia.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 838443
Portaria n°. 1456/ 2022
HEiTor caPEla SaNJad
MaTrÍcUla: 5922805/2
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 23/07/2022 a 27/07/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
Portaria n°. 1293/ 2022
JoÃo BaTiSTa SaNTaNa MaGNo
MaTrÍcUla: 57196669/1
carGo: Motorista
lEiliaNE carValHo PiNHEiro
MaTrÍcUla: 5898775
carGo: auxiliar operacional
liliaN JaNE arGolo ParEdES
MaTrÍcUla: 5129990/1
carGo: Perito criminal
cidadE: SalVaTErra - Pa
diáriaS: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 22/07/2022 a 25/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1515/ 2022
PaUlo SÉrGio fErrEira oZEla
MaTrÍcUla: 5156777/1
carGo: Perito criminal
cidadE: cacHoEira do arari - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 01/08/2022 a 05/08/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1449/ 2022
GilSoN riBEiro MaGalHÃES
MaTrÍcUla: 59489761
carGo: Motorista
cidadE: rEdENÇÃo - Pa
diária: 07 1/2 (Sete e meia) PErÍodo: 24/07/2022 a 31/07/2022
oBJETiVo: coNdUZir ViaTUra.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 838458
Portaria n°. 801/ 2022
Márcia dE NaZarÉ BarBoSa dE Sá
MaTrÍcUla: 5130204/2
carGo: Perito criminal
cidadE: campinas/ SP
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 17/05/2022 a 20/05/2022
oBJETiVo: Participar do XXVi congresso Nacional de criminalista.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHa
Portaria n°. 1232/ 2022
aNa Maria raBElo coSTa
MaTrÍcUla: 57192293/2
carGo: Perito criminal
dUrVal SaNTaNa cordEiro filHo
MaTrÍcUla: 5923280/1
carGo: Motorista
fErNaNdo doUGlaS JardiM SaNToS
MaTrÍcUla: 54188040/1
carGo: Perito criminal
MaNoEl coSTa SaNTa BrÍGida filHo
MaTrÍcUla: 54194454/2
carGo: Motorista
rodriGo loPES da coSTa
MaTrÍcUla: 54189294
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
WaGNEr dE SoUSa SoSiNHo
MaTrÍcUla: 5888229/1
carGo: auxiliar operacional
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diáriaS: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 10/07/2022 a 20/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior


